关于精准落实支持绿色发展税费优惠政策促进制造业绿色化发展的通知

各市（州）经济和信息化局、国家税务总局各市、州税务局：

为深入学习贯彻党的二十大精神和省委十二届二次全会精神，全面贯彻习近平生

态文明思想，进一步发挥绿色税费政策调节功能，助推工业领域碳达峰碳中和，

现就经济和信息化部门、税务部门精准落实支持绿色发展税费优惠政策、促进制

造业绿色化发展有关事项通知如下：

一、建立会商工作机制。经济和信息化厅、四川省税务局将建立季度会商机制，

研判全省制造业绿色低碳发展情况，协调解决制造业绿色发展中的重大问题，全

面落实支持绿色发展税费优惠政策，促进产业结构优化和绿色低碳转型升级。各

地要探索建立本地区定期会商机制，工作推进中如遇重大问题要及时向省级主管

部门反映。

二、开展税费政策宣传。各级经济和信息化部门、税务部门要做好协调配合，联

合组织“支持绿色发展税费优惠政策进园区、进企业”专项活动，开展“面对面”税
费政策宣讲，广泛了解政策落地的难点、痛点、堵点，掌握和解决服务诉求，优

化调整服务举措，梳理税费优惠指引，帮助企业及时、全面、准确掌握政策，推

动税费优惠政策红利助力企业创新发展。

三、强化政策精准落实。各级经济和信息化部门定期向税务部门推送绿色低碳发

展制造业重点企业名单，各级税务部门通过电子税务局、征纳互动平台等，开展

税费政策精准推送，以政策智能匹配推动税费优惠的精准定位、精准支持，全面

落实环境保护、节能减排、资源综合利用等绿色发展税收政策。

四、加强政策效应分析。各级经济和信息化部门与税务部门要加强信息共享，共

同开展制造业支持绿色发展税费优惠政策落实效应分析评估。要跟踪掌握制造业

税费优惠政策落实情况，选取重点企业建立分析指标，定期开展量化分析，提高

政策落实评估的科学性、客观性，助推绿色低碳循环发展经济体系建设。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！